
 AG du MAW, saison 2023      Bilan sportif du club 

 

1) Les compétitions organisées par le club 

Comme tous les ans, ton club espère organiser des compétitions de vol libre. 

Cette année Jonathan Calligaro avait mis au calendrier de la FFVL une compétition Sport sur les 

dates du 29 et 30 avril, avec report au 1er mai si la météo n’allait pas.  

Hélas pour nous cette compétition a été annulée, ainsi que son report.  

 

Par contre, Xavier Khlifi a pu mener une compétition d’un nouveau genre, le Challenge 

d’Initiation à la Compétition (CID) les 20 et 21 mai. 

 

  
 

Ce type de compétition émergente au sein de la FFVL est exclusivement destiné à des pilotes 

qui n’ont jamais fait de compétition.  

Première réalisation dans le Grand Est, ce Challenge a réuni 21 pilotes et 6 bénévoles sur 2 

journées pour courir 2 manches de 13 et 17 km. 

Les participants, de tous âges ont beaucoup apprécié d’être pris en main vers l’accès à la 

compétition de cette manière étudiée spécialement pour le CID, à la fois ludique et sans stress. 

  

2) Les classements de nos pilotes en compétitions nationales, régionales et FAI 

 

 



On notera la présence de Giulia en tête du classement féminin national et les performances 

des femmes qui sont classées parmi les 10 premiers pilotes du classement du club. 

 

 
 

Classements du MAW à la CFD 

 

MAW est 45ème de tous les clubs français qui concourent en CFD (315 clubs en tout) 

avec 72 vols déclarés par 17 pilotes du club. 

Ce classement ramené à la région Grand Est amène le club à la 4ème place. 

 

Classement des Clubs 

(315 clubs classés) 

Place Club ligue Grand Est pts 

1 LES CHAMOIS VOLANTS 8010 

2 LEI COURPATAS 7599 

3 AU GRE DE L'AIR 7443 

4 DUCK 7100 

5 CLUB ST HIL'AIR 6577 

6 LES GRATTE-CIEL 6063 

7 LES Z'ELEPHANTS VOLANTS 5711 

8 AGY PLANE 5660 

9 QUEY RAPACES 5116 

10 ENVOL SUD ISERE 5109 

      

45 MARKSTEIN AIRWAYS MAW 2500 

(Ce classement est calculé en prenant 10 pilotes maximum, 3 vols par pilote maximum, 30 vols max 

par club). 

 

 



MAW est classé 9ème à la CFD des équipes de club sur 57 clubs en lice 

Cela nous place en 2ème position pour le Grand Est au niveau des équipes de club 

 

Equipes de clubs (vols de groupes) 
(57 clubs classés) 

Place Club pts 

1 CLUB ST HIL'AIR 6063 

2 CABRI AIR 5184 

3 LES CRECERELLES 4170 

4 ENVOL SUD ISERE 3336 

5 
POINTE ARDENNES 

PARAPENTE 2127 

6 LES AILES DE SENART 1726 

7 LES MIGRATEURS 1231 

8 LES BUSES 1072 

9 MARKSTEIN AIRWAYS MAW 1020 

10 LE THERMIQUE FRANCILIEN 994 

 

Ce classement est calculé en prenant 10 pilotes maximum, 10 vols par pilote maximum, 999 vols 

max par club. Les vols en biplace comptent. 

 

MAW est 4ème au classement national en Marche et Vol 

et 1er club du Grand Est dans cette catégorie 

 

Marche et vol podium clubs 
(49 clubs classés) 

Place Club pts 

1 DIFFEREN'CIEL 2873 

2 HOMMES VOLANTS DU DAUPHINE 2269 

3 VERCORS ENVOL 1699 

4 MARKSTEIN AIRWAYS MAW 1620 

5 LES TICHODROMES 1476 

6 ALTI'VOLS 1226 

7 POUPET VOL LIBRE 1192 

8 DUCK 1082 

9 L'AILE ET LA CUISSE 1021 

10 LES TOILES DU SUD 987 

 

Ce classement est calculé en prenant 5 pilotes maximum, 3 parcours par pilote maximum, 15 

parcours max par club. Les vols en biplace comptent. 

 

Classements individuels des pilotes du club dans la CFD, CRD et M&V 

 
CFD 

Général 
Le classement général inclut tous les vols réalisés en aile solo sur la saison.  
Les 3 meilleurs vols de chaque pilote comptent, maxi 2 vols depuis le même décollage. 

  La catégorie 'Sport' regroupe des ailes jusqu'au niveau D. 

  La catégorie 'Loisir' regroupe des ailes jusqu'au niveau C. 

  Les 'Rookies' sont les débutants en C.F.D. (mais pas forcément des débutants en parapente !) 

  



CFD Vétéran Les pilotes de plus de 50 ans 

  

   CFD Espoir      Les pilotes de moins de 25 ans 
   

  CRD Vosges 
L'enregistrement des vols est commun à la CFD et à la CRD  
Validés automatiquement pour la CFD et la CRD (décollages dans les 67, 68, 70, 88, 90 et en Allemagne 

 

  CFD     

CFD 
Féminin 

CFD 
Sport 

CFD 
Loisir 

CFD 
Rokies 

CFD 
Véterans 

CFD 
Espoir 

CFD      
Qbi 

  Nom Pts 
2085 

pilotes 
139 

pilotes 
2017 

pilotes 
1702 

pilotes 
291 

pilotes 
755 

pilotes 
103 

pilotes 69 pilotes 

1 MATHIAS MOUGIN 337.63 392   346 203         

2 CELINE KELLER 316,51 434               

3 GUY HERR 313.2 444   396 564   111     

4 CECILE PIERRON 268.37 560 22 510 328   154     

5 CHRISTIAN MAILHE 254.65 607   555 367   174     

6 PATRICK CALLIGARO 254.4 608   556 368   175     

7 
JONATHAN 
CALLIGARO 224.53 715   660 684         

8 PATRICK ROYER 212.77 762   708     249     

9 JULIEN VUILLOD 183.36 887   833         38 

10 THOMAS BURCKERT 151.41 1065   1008 744         

11 PHILIPPE LIDY 145.07 1099   1038 771   388     

12 CHRISTOPHE GUTH 145.04 1102   1041     391     

13 GIULIA GOELLER 122.9 1254 58 1189 908         

14 CECILE HAENEL 32.2 1922 124 1854 1543         

15 LAURE MULLER 25.65 1976 129 1908 1595 250       

16 
PHILIPPE 
DONISCHAL                   

 

Les classements en Coupe Régionale de distance de nos pilotes 

                M&V     

    

CRD 
EV   

CRD 
Plaine   général   Féminin 

  Nom Pts 
2085 

pilotes 
125 

pilotes Pts 
308 

pilotes   
91 

pilotes Pts 
15 

pilotes 

1 MATHIAS MOUGIN 337.63 392 18 276,7           

2 CELINE KELLER 316,51 434 57 122,47           

3 GUY HERR 313.2 444 24 243,7           

4 CECILE PIERRON 268.37 560 46 146,2     88 82.94 15 

5 CHRISTIAN MAILHE 254.65 607               

6 PATRICK CALLIGARO 254.4 608 39 184,9           

7 
JONATHAN 
CALLIGARO 224.53 715 67 92,13           

8 PATRICK ROYER 212.77 762               

9 JULIEN VUILLOD 183.36 887               

10 THOMAS BURCKERT 151.41 1065           163.83   

11 PHILIPPE LIDY 145.07 1099 60 109,15     62     



12 CHRISTOPHE GUTH 145.04 1102 47 145,4     3 872.33   

13 GIULIA GOELLER 122.9 1254               

14 CECILE HAENEL 32.2 1922         67 142.55 8 

15 LAURE MULLER 25.65 1976 116 25,65           

16 
PHILIPPE 
DONISCHAL             29 357.89   

 

- La remise des récompenses se fera lors de la partie présentielle de notre AG le 2 février 

Pour être dans la tendance actuelle, le comité de ton club a décidé d’abandonner les classements  

« Genrés ». 

Du coup, lors de notre Assemblée générale du 2 février, il n’y aura pas de classement spécifique pour 

les femmes. Ce qui ne devrait pas être trop gênant puisqu’elles sont bien représentées sur le podium. 

 

 

 
 

 

Aides financières du MAW à ses compétiteurs : 

Cette année le club a aidé ses pilotes qui sont en circuit national (sport et élite) pour les frais 

d’inscriptions aux manches des compétitions.  

Cet investissement vers de nouveaux champions au sein du club s’est élevé à 1275 € 

 

Votre club est à la recherche de bénévoles souhaitant s’investir dans l’organisation de 

nos compétitions. Autant au niveau de la logistique, que sur le terrain.  

Alors n’hésitez pas, même si vous n’êtes pas habitués à la compétition, il y a moyen de se 

former sur le tas et de devenir performant au fil des saisons. 

 

Ces missions vous tentent ? Contactez Jonathan Calligaro (jocalli1@hotmail.fr) 

 

Le MAW remercie les bénévoles qui organisent ces compétitions au sein du club, ainsi que 

tous les membres qui viennent le moment venu leur prêter main forte. C’est grâce à eux que 

tout cela est possible.  

 

mailto:jocalli1@hotmail.fr

